News & Information
2019 年 8 月 8 日

株式会社夢真ホールディングス

IR 室 03-3210-1212

報道関係者各位

当社、株式会社夢真ホールディングスは、株式会社東京証券取引所および株式会社日本経済新聞社が共同

で算出する「JPX 日経中小型株指数」の 2019 年度構成銘柄として選定されましたのでお知らせいたします。

資本の効率的活用や投資者を意識した経営観点など、グローバルな投資基準に求められる諸要件を満たし

た、「投資者にとって投資魅力の高い会社」として選定される「JPX 日経インデックス 400」と同じコンセプトを中小

型に適用し、持続的な企業価値の向上、株主を意識した経営を行っている企業で構成する株価指数です。東京

証券取引所と日本経済新聞社が共同で算出を行っており、2017 年より算出が開始されました。

銘柄の選定対象は、東京証券取引所（第一部、第二部、マザーズ、JASDAQ）に上場している銘柄を対象にし

（時価総額上位 20％の銘柄は除く）、過去 1 年間の売買代金合計額が 150 億円以下及び時価総額が 100 億

円以下の銘柄を除外して決定されます。また、過去 3 年間の ROEや営業利益などの定量的評価項目と、独立

した社外取締役を選任しているかなどの定性的評価項目を総合的に評価した上で、200 銘柄が選定されており

ます。

 当社が同指数に選定されるのは、2017 年度以来 2 回目となります。資本の効率的活用や投資者を意識した

経営を行っている企業として選定されたことを踏まえ、持続的な企業価値の向上を目指し、事業運営に尽力して

まいります。

「JPX 日経中小型株指数」の詳細につきましては、下記をご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

｢JPX 日経中小型株指数｣構成銘柄に選定されました

＜本件に関する報道関係の皆様からのお問合せ先＞
株式会社夢真ホールディングス IR 室 担当：富田、森田

TEL：03-3210-1212  FAX：03-3210-1210

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html